



Liquidación del Presupuesto – Ejercicio 2023

| | |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 13 |
| Remanente de Tesorería | 16 |
| Resultado presupuestario | 17 |



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

A fecha: 31/12/2023

| Código | Clasificación Económica Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|--------|--|--------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 1.241.900,00 | 47.700,00 | 1.289.600,00 | 1.144.957,98 | 1.144.957,98 | 1.124.070,43 | 20.887,55 | 144.642,02 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 1.348.400,00 | 392.550,00 | 1.740.950,00 | 1.636.747,59 | 1.636.747,59 | 1.490.754,22 | 145.993,37 | 104.202,41 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 25.000,00 | 12.000,00 | 37.000,00 | 31.657,29 | 31.657,29 | 31.657,29 | 0,00 | 5.342,71 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 178.000,00 | 31.720,00 | 209.720,00 | 201.222,30 | 201.222,30 | 190.338,50 | 10.883,80 | 8.497,70 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 2.455.000,00 | 4.200.216,00 | 6.655.216,00 | 2.037.284,99 | 2.037.284,99 | 1.896.163,56 | 141.121,43 | 4.617.931,01 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 220.000,00 | 130.000,00 | 350.000,00 | 316.469,08 | 316.469,08 | 316.469,08 | 0,00 | 33.530,92 |
| | Total Presupuesto | 5.468.300,00 | 4.814.186,00 | 10.282.486,00 | 5.368.339,23 | 5.368.339,23 | 5.049.453,08 | 318.886,15 | 4.914.146,77 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Código | Capítulo Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------|--|-----------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 3.599.000,00 | 0,00 | 3.599.000,00 | 3.819.997,78 | 818,17 | 0,00 | 3.819.179,61 | 3.819.179,61 | 0,00 | 220.179,61 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 423.000,00 | 0,00 | 423.000,00 | 9.289,36 | 402,40 | 0,00 | 8.886,96 | 8.886,96 | 0,00 | -414.113,04 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 153.300,00 | 0,00 | 153.300,00 | 193.354,34 | 2.844,10 | 0,00 | 190.510,24 | 189.765,60 | 744,64 | 37.210,24 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.071.000,00 | 0,00 | 1.071.000,00 | 1.179.894,14 | 0,00 | 0,00 | 1.179.894,14 | 1.179.894,14 | 0,00 | 108.894,14 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 52.000,00 | 157.200,00 | 209.200,00 | 273.357,52 | 0,00 | 0,00 | 273.357,52 | 257.272,45 | 16.085,07 | 64.157,52 |
| 6 | ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1.000,00 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 169.000,00 | 394.857,37 | 563.857,37 | 885.240,52 | 5.389,56 | 0,00 | 879.850,96 | 630.715,86 | 249.135,10 | 315.993,59 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 4.262.128,63 | 4.262.128,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.262.128,63 |
| | Total Presupuesto | 5.468.300,00 | 4.814.186,00 | 10.282.486,00 | 6.361.133,66 | 9.454,23 | 0,00 | 6.351.679,43 | 6.085.714,62 | 265.964,81 | -3.930.806,57 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1340.22706 | Estudio de inundabilidad | 0,00 | 18.000,00 | 18.000,00 | 17.532,90 | 17.532,90 | 0,00 | 17.532,90 | 467,10 |
| 1350.22700 | Hogar seguro | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 1500.22501 | Tributos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.710,09 | 1.710,09 | 1.710,09 | 0,00 | 289,91 |
| 1500.62400 | Compra dumper | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 17.484,50 | 17.484,50 | 0,00 | 17.484,50 | 2.515,50 |
| 1510.62200 | Derribos | 0,00 | 200.000,00 | 200.000,00 | 77.486,21 | 77.486,21 | 77.486,21 | 0,00 | 122.513,79 |
| 1510.62201 | Compra de inmuebles | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| 1510.78000 | Plan rehabilitación edificios, fachadas | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 125.262,06 | 125.262,06 | 125.262,06 | 0,00 | 4.737,94 |
| 1510.78001 | Plan II Rehabilitación viviendas | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 93.222,68 | 93.222,68 | 93.222,68 | 0,00 | 6.777,32 |
| 1512.22706 | Asesoramiento urbanístico | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 12.632,40 | 12.632,40 | 12.329,90 | 302,50 | 367,60 |
| 1520.63200 | 6 pisos C Cinco de Febrero | 0,00 | 751.000,00 | 751.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 751.000,00 |
| 1530.21400 | Reparacion vehiculos y maquinas brigada | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 10.677,47 | 10.677,47 | 10.126,66 | 550,81 | 4.322,53 |
| 1530.22103 | Carburante brigada | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.641,20 | 9.641,20 | 9.157,58 | 483,62 | 358,80 |
| 1530.22104 | Vestuario y epis brigada | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.399,44 | 5.399,44 | 5.399,44 | 0,00 | -399,44 |
| 1530.62900 | Proyecto de viviendas Cinco de Febrero | 0,00 | 58.201,50 | 58.201,50 | 25.410,00 | 25.410,00 | 25.410,00 | 0,00 | 32.791,50 |
| 1532.61900 | Mejora de vías urbanas II | 0,00 | 31.500,00 | 31.500,00 | 25.236,74 | 25.236,74 | 25.236,74 | 0,00 | 6.263,26 |
| 1532.61901 | Mejora de vías urbanas II | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
| 1610.20900 | Canon CHE | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 3.103,42 | 3.103,42 | 3.103,42 | 0,00 | -603,42 |
| 1610.20901 | Impuesto Contaminación Aguas | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.373,05 | 2.373,05 | 2.373,05 | 0,00 | 126,95 |
| 1610.21000 | Calles, agua y vertido | 67.000,00 | 0,00 | 67.000,00 | 67.513,34 | 67.513,34 | 66.248,18 | 1.265,16 | -513,34 |
| 1610.21001 | Analíticas agua potable | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.344,84 | 5.344,84 | 1.206,64 | 4.138,20 | -344,84 |
| 1610.22701 | Contrato mantenimiento ETAP | 145.000,00 | 30.000,00 | 175.000,00 | 192.511,61 | 192.511,61 | 177.978,72 | 14.532,89 | -17.511,61 |
| 1610.62300 | Mejoras instalaciones ETAP | 0,00 | 60.000,00 | 60.000,00 | 35.002,53 | 35.002,53 | 0,00 | 35.002,53 | 24.997,47 |
| 1610.62301 | Membranas de osmosis 1 etapa ETAP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.218,34 | 2.218,34 | 0,00 | 2.218,34 | -2.218,34 |
| 1620.21000 | Escombrera | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 21.569,02 | 21.569,02 | 21.569,02 | 0,00 | -13.569,02 |
| 1620.62200 | Proyecto punto limpio | 0,00 | 25.000,00 | 25.000,00 | 20.454,44 | 20.454,44 | 360,58 | 20.093,86 | 4.545,56 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1621.46501 | A la comarca para recogida de residuos | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 49.999,76 | 49.999,76 | 49.999,76 | 0,00 | 0,24 |
| 1621.46502 | A la Comarca canon vertedero | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | 16.737,97 | 16.737,97 | 16.737,97 | 0,00 | 262,03 |
| 1640.21200 | Mantenimiento cementerio | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| 1640.21201 | Mantenimiento tanatorio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 1640.22100 | Suministro electrico tanatorio | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.776,52 | 1.776,52 | 1.776,52 | 0,00 | 223,48 |
| 1640.63200 | Construccion de nichos | 0,00 | 21.974,50 | 21.974,50 | 21.914,08 | 21.914,08 | 21.914,08 | 0,00 | 60,42 |
| 1650.21000 | Mantenimiento alumbrado publico | 30.000,00 | 6.000,00 | 36.000,00 | 20.733,72 | 20.733,72 | 19.033,84 | 1.699,88 | 15.266,28 |
| 1650.22100 | Suministro electrico alumbrado | 95.000,00 | 0,00 | 95.000,00 | 89.541,24 | 89.541,24 | 80.643,50 | 8.897,74 | 5.458,76 |
| 1650.63300 | Alumbrados. cuadros San Roque, Cinco de Febrero | 0,00 | 145.000,00 | 145.000,00 | 10.563,30 | 10.563,30 | 10.563,30 | 0,00 | 134.436,70 |
| 1700.22700 | control de plagas | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 2.561,35 | 2.561,35 | 2.561,35 | 0,00 | 2.438,65 |
| 1700.22701 | Control mosca negra | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 1710.22700 | Mantenimiento parques y jardines | 10.000,00 | 55.000,00 | 65.000,00 | 58.168,33 | 58.168,33 | 55.889,66 | 2.278,67 | 6.831,67 |
| 1710.63200 | Cubierta silo | 0,00 | 510,00 | 510,00 | 504,00 | 504,00 | 504,00 | 0,00 | 6,00 |
| 2210.16200 | Formación y perfeccionamiento del personal | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 2.500,00 |
| 2310.21200 | Mantenimiento Centro Polivalente | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.362,66 | 5.362,66 | 4.242,65 | 1.120,01 | -2.362,66 |
| 2310.22100 | Suministro electrico polivalente | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 6.999,72 | 6.999,72 | 5.141,15 | 1.858,57 | 5.000,28 |
| 2310.22699 | Actividades sociales | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.752,52 | 4.752,52 | 4.752,52 | 0,00 | 247,48 |
| 2310.22700 | Contratos polivalente | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | 22.287,84 | 22.287,84 | 22.166,94 | 120,90 | 2.712,16 |
| 2310.46500 | A la Comarca para acción social | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 11.999,66 | 11.999,66 | 11.999,66 | 0,00 | 0,34 |
| 2310.48001 | Ayuda directa a ONG Ucraniana | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2310.63400 | Vehículo social adaptado | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| 2310.64000 | Residencia | 0,00 | 2.000.000,00 | 2.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2310.64001 | Honorarios proyecto C.T. Residencia | 0,00 | 7.600,00 | 7.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.600,00 |
| 2310.64002 | Climatización residencia Santa Lucia | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 14.032,37 | 14.032,37 | 14.032,37 | 0,00 | 15.967,63 |
| 2311.22699 | mantenimiento y curso desfibriladores | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 2410.13103 | Laboral temporal | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 2410.16000 | Cuotas sociales laborales temporales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 2411.13101 | Salarios programa parados larga duracion | 40.000,00 | 11.000,00 | 51.000,00 | 40.825,03 | 40.825,03 | 40.825,03 | 0,00 | 10.174,97 |
| 2411.13102 | Salarios programa fondo garantía juvenil | 40.000,00 | 11.000,00 | 51.000,00 | 30.322,16 | 30.322,16 | 30.322,16 | 0,00 | 20.677,84 |
| 2411.13105 | Salarios programa INEM agrario | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 19.207,26 | 19.207,26 | 19.207,26 | 0,00 | 1.792,74 |
| 2411.16002 | Cuotas sociales programa parados larga duracion | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 | 11.070,84 | 11.070,84 | 9.505,84 | 1.565,00 | 2.929,16 |
| 2411.16003 | Cuotas sociales programa fondo garantía juvenil | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 | 6.713,21 | 6.713,21 | 5.148,21 | 1.565,00 | 7.286,79 |
| 2411.16006 | Cuotas sociales Inem agrario | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.038,75 | 6.038,75 | 4.473,75 | 1.565,00 | 1.961,25 |
| 2411.22114 | Vestuario y Epis programas de empleo | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 1.955,17 | 1.955,17 | 1.955,17 | 0,00 | 2.044,83 |
| 2412.13103 | Salarios alumnos Taller EA yA | 316.000,00 | 0,00 | 316.000,00 | 242.576,94 | 242.576,94 | 242.576,94 | 0,00 | 73.423,06 |
| 2412.13104 | Salarios personal directivo, admon y docente Taller EA y A | 105.000,00 | 0,00 | 105.000,00 | 114.677,75 | 114.677,75 | 112.006,14 | 2.671,61 | -9.677,75 |
| 2412.16004 | Seguridad social alumnos taller | 32.000,00 | 0,00 | 32.000,00 | 27.102,81 | 27.102,81 | 25.502,81 | 1.600,00 | 4.897,19 |
| 2412.16005 | Seguridad social directivo, admon taller | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 21.760,13 | 21.760,13 | 21.760,13 | 0,00 | 18.239,87 |
| 2412.16200 | Material didáctico taller EA y A | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 21.059,14 | 21.059,14 | 20.600,54 | 458,60 | -1.059,14 |
| 2412.16201 | Cursos formacion TE | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.588,00 | 6.588,00 | 6.588,00 | 0,00 | -1.588,00 |
| 2412.20200 | Arrendamiento vivienda PE | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.694,00 | 1.694,00 | 1.694,00 | 0,00 | 1.306,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 2412.22000 | Material de oficina taller empleo | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 8.547,07 | 8.547,07 | 6.978,98 | 1.568,09 | 1.452,93 |
| 2412.22103 | Transporte taller empleo | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 1.861,16 | 1.861,16 | 1.861,16 | 0,00 | 3.138,84 |
| 2412.22104 | Vestuarios y EPIS Taller | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 8.156,46 | 8.156,46 | 8.156,46 | 0,00 | 1.843,54 |
| 3110.22700 | Control poblacional palomas y gatos | 5.000,00 | 15.000,00 | 20.000,00 | 14.402,59 | 14.402,59 | 11.509,18 | 2.893,41 | 5.597,41 |
| 3110.48002 | Transferencia a ONG y similares | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.023,14 | 9.023,14 | 6.023,14 | 3.000,00 | 976,86 |
| 3120.21200 | Mantenimiento Consultorio, | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.627,89 | 1.627,89 | 1.026,52 | 601,37 | 1.372,11 |
| 3120.22100 | Suministro electrico consultorio, | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.963,16 | 5.963,16 | 5.486,80 | 476,36 | -963,16 |
| 3200.13000 | P.laboral de educación y cultura Retrib. basicas | 38.000,00 | 6.000,00 | 44.000,00 | 43.048,62 | 43.048,62 | 43.048,62 | 0,00 | 951,38 |
| 3200.13002 | P.laboral temporal cultura Retrib. complementarias | 36.000,00 | 0,00 | 36.000,00 | 36.708,40 | 36.708,40 | 36.708,40 | 0,00 | -708,40 |
| 3200.16000 | Cuotas sociales laborales de educación y cultura | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 28.001,09 | 28.001,09 | 25.241,09 | 2.760,00 | -1,09 |
| 3200.46500 | A la comarca para educación adultos | 23.000,00 | 0,00 | 23.000,00 | 22.999,60 | 22.999,60 | 22.999,60 | 0,00 | 0,40 |
| 3210.21200 | mantenimiento colegio | 6.000,00 | 3.000,00 | 9.000,00 | 13.790,17 | 13.790,17 | 9.342,46 | 4.447,71 | -4.790,17 |
| 3210.22100 | suministro electrico colegio | 6.000,00 | 2.000,00 | 8.000,00 | 11.049,97 | 11.049,97 | 9.716,06 | 1.333,91 | -3.049,97 |
| 3210.22103 | Carburante colegio | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.855,43 | 10.855,43 | 8.860,43 | 1.995,00 | -855,43 |
| 3210.63201 | Mejoras en colegio público San Javier | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 | 125.780,52 | 125.780,52 | 125.780,52 | 0,00 | 4.219,48 |
| 3230.48000 | Becas estudiantes cursos superiores | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| 3300.22609 | contratos cultura | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 27.222,55 | 27.222,55 | 26.972,55 | 250,00 | 2.777,45 |
| 3321.22609 | Libros biblioteca | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 2.787,59 | 2.787,59 | 2.787,59 | 0,00 | -1.287,59 |
| 3340.22609 | Actividades culturales | 50.000,00 | 14.700,00 | 64.700,00 | 58.858,44 | 58.858,44 | 58.778,44 | 80,00 | 5.841,56 |
| 3340.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro para cultura | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 34.749,66 | 34.749,66 | 33.575,00 | 1.174,66 | 250,34 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3340.48001 | Subvención directa AMPA madrugadores | 0,00 | 6.220,00 | 6.220,00 | 6.220,00 | 6.220,00 | 635,86 | 5.584,14 | 0,00 |
| 3340.48002 | Subvención directa a Asociación tercera edad | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3340.63203 | Adecuacion camerinos aseos Pabellon Sta Lucía | 0,00 | 65.000,00 | 65.000,00 | 7.707,64 | 7.707,64 | 0,00 | 7.707,64 | 57.292,36 |
| 3340.78000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.743,19 | 5.743,19 | 5.743,19 | 0,00 | 256,81 |
| 3370.21200 | mantenimiento CTL | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.079,05 | 1.079,05 | 1.079,05 | 0,00 | 1.920,95 |
| 3370.22100 | suministro electrico CTL | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.507,06 | 1.507,06 | 1.507,06 | 0,00 | 1.492,94 |
| 3370.22103 | Carburante CTL | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.091,60 | 2.091,60 | 2.091,60 | 0,00 | 908,40 |
| 3370.22609 | Actividades CTL | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.572,73 | 10.572,73 | 10.458,41 | 114,32 | -572,73 |
| 3380.22609 | Fiestas populares | 300.000,00 | 75.000,00 | 375.000,00 | 366.115,35 | 366.115,35 | 359.191,63 | 6.923,72 | 8.884,65 |
| 3400.46500 | A la Comarca para deporte | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.999,86 | 5.999,86 | 5.999,86 | 0,00 | 0,14 |
| 3400.48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro para deporte | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 9.992,65 | 9.992,65 | 8.867,65 | 1.125,00 | 5.007,35 |
| 3410.22609 | contratos y Actividades deportivas | 50.000,00 | 25.000,00 | 75.000,00 | 54.366,27 | 54.366,27 | 54.366,27 | 0,00 | 20.633,73 |
| 3410.48001 | Subvención directa Club futbol Escatrón | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3410.48002 | Subvención directa a Asociación Canicross Aragón | 0,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3411.22609 | Eventos deportivos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 3420.21201 | Mantenimiento instalaciones deportivas- Polideportivo | 14.000,00 | 70.000,00 | 84.000,00 | 86.699,98 | 86.699,98 | 37.574,58 | 49.125,40 | -2.699,98 |
| 3420.22100 | suministro electrico polideportivo | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 3.584,00 | 3.584,00 | 3.584,00 | 0,00 | 1.416,00 |
| 3420.22103 | Carburante polideportivo | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.860,31 | 5.860,31 | 5.860,31 | 0,00 | 139,69 |
| 3420.22199 | Materiales polideportivo y piscinas | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.043,70 | 2.043,70 | 2.043,70 | 0,00 | 956,30 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 3420.22700 | Contrato mantenimiento Inst. Deportivas | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 55.772,88 | 55.772,88 | 55.772,88 | 0,00 | 4.227,12 |
| 3420.63900 | Suelo parque infantil | 0,00 | 40.000,00 | 40.000,00 | 36.293,95 | 36.293,95 | 36.293,95 | 0,00 | 3.706,05 |
| 4100.78000 | a la comunidad de regantes la efesa derramas | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 4.710,39 | 4.710,39 | 4.710,39 | 0,00 | 10.289,61 |
| 4120.21000 | Caminos | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 14.592,60 | 14.592,60 | 10.381,80 | 4.210,80 | 407,40 |
| 4120.78000 | Subvencion directa a la Comunidad de Regantes | 60.000,00 | 30.000,00 | 90.000,00 | 81.000,00 | 81.000,00 | 81.000,00 | 0,00 | 9.000,00 |
| 4300.77000 | Subvenciones a empresas y autonomos | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 6.530,76 | 6.530,76 | 6.530,76 | 0,00 | 2.469,24 |
| 4320.62300 | Autoconsumo solar Club Náutico | 0,00 | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| 4320.63201 | Mejora entorno embarcadero | 570.000,00 | 0,00 | 570.000,00 | 521.668,77 | 521.668,77 | 521.668,77 | 0,00 | 48.331,23 |
| 4320.63202 | Mejora antigua residencia de ingenieros | 1.075.000,00 | 0,00 | 1.075.000,00 | 526.374,72 | 526.374,72 | 486.083,49 | 40.291,23 | 548.625,28 |
| 4540.63203 | Mejora caminos | 580.000,00 | 0,00 | 580.000,00 | 500.328,52 | 500.328,52 | 500.328,52 | 0,00 | 79.671,48 |
| 4540.63204 | Mejora caminos Coto Pesca | 0,00 | 200.000,00 | 200.000,00 | 4.235,00 | 4.235,00 | 4.235,00 | 0,00 | 195.765,00 |
| 4590.62300 | Proyecto báscula | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| 4910.21900 | Red municipal de telecomunicaciones | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 15.767,50 | 15.767,50 | 15.767,50 | 0,00 | 232,50 |
| 9120.10000 | Retribuciones básicas alcaldía | 35.000,00 | 4.600,00 | 39.600,00 | 39.515,00 | 39.515,00 | 39.515,00 | 0,00 | 85,00 |
| 9120.22601 | Gastos protocolo | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 7.708,18 | 7.708,18 | 1.672,85 | 6.035,33 | 2.291,82 |
| 9120.23000 | Dietas asistencia plenos y comisiones | 15.000,00 | 10.000,00 | 25.000,00 | 28.100,00 | 28.100,00 | 28.100,00 | 0,00 | -3.100,00 |
| 9200.12000 | Retribuciones básicas funcionarios A1 | 17.100,00 | 1.000,00 | 18.100,00 | 17.943,09 | 17.943,09 | 17.943,09 | 0,00 | 156,91 |
| 9200.12001 | Retribuciones básicas funcionariosl Grupo A2 | 11.700,00 | 6.500,00 | 18.200,00 | 2.255,14 | 2.255,14 | 2.255,14 | 0,00 | 15.944,86 |
| 9200.12003 | Sueldos del Grupo C1 | 31.000,00 | 0,00 | 31.000,00 | 23.405,20 | 23.405,20 | 23.405,20 | 0,00 | 7.594,80 |
| 9200.12004 | Sueldos del Grupo C2 | 9.700,00 | 0,00 | 9.700,00 | 9.828,30 | 9.828,30 | 9.828,30 | 0,00 | -128,30 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.12006 | Trienios | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 14.622,89 | 14.622,89 | 14.622,89 | 0,00 | 1.377,11 |
| 9200.12100 | Complementos Destino | 37.800,00 | 0,00 | 37.800,00 | 32.164,54 | 32.164,54 | 32.164,54 | 0,00 | 5.635,46 |
| 9200.12101 | Complemento específico | 83.000,00 | 0,00 | 83.000,00 | 61.303,13 | 61.303,13 | 61.303,13 | 0,00 | 21.696,87 |
| 9200.12103 | Otros complementos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 962,34 | 962,34 | 962,34 | 0,00 | 37,66 |
| 9200.12700 | Contribuciones a planes y fondos de pensiones funcionarios | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 633,33 | 633,33 | 633,33 | 0,00 | 66,67 |
| 9200.13000 | Personal laboral salario base | 55.400,00 | 0,00 | 55.400,00 | 66.553,06 | 66.553,06 | 66.553,06 | 0,00 | -11.153,06 |
| 9200.13001 | Horas extraordinarias personal laboral fijo | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 4.387,23 | 4.387,23 | 4.387,23 | 0,00 | -887,23 |
| 9200.13002 | Personal laboral retribuciones complementarias | 56.800,00 | 0,00 | 56.800,00 | 63.838,73 | 63.838,73 | 63.838,73 | 0,00 | -7.038,73 |
| 9200.13700 | Contribuciones a planes y fondos de pensiones laborales | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.267,56 | 1.267,56 | 1.267,56 | 0,00 | -67,56 |
| 9200.15000 | Productividad | 3.000,00 | 7.000,00 | 10.000,00 | 20.695,61 | 20.695,61 | 20.695,61 | 0,00 | -10.695,61 |
| 9200.15100 | Gratificaciones | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 500,00 |
| 9200.15300 | Complemento de dedicación especial | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500,00 |
| 9200.15301 | P.Laboral Complemento de dedicación especial | 18.000,00 | 600,00 | 18.600,00 | 18.558,00 | 18.558,00 | 18.558,00 | 0,00 | 42,00 |
| 9200.16000 | Cuotas sociales de funcionarios | 51.000,00 | 0,00 | 51.000,00 | 59.111,10 | 59.111,10 | 53.751,78 | 5.359,32 | -8.111,10 |
| 9200.16001 | Cuotas sociales laborales de serv obligatorios | 42.000,00 | 0,00 | 42.000,00 | 50.213,60 | 50.213,60 | 46.870,58 | 3.343,02 | -8.213,60 |
| 9200.21200 | Mantenimiento casa consistorial | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 10.101,88 | 10.101,88 | 10.101,88 | 0,00 | -101,88 |
| 9200.21201 | Mantenimiento Santa Lucia, silo, otros | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 6.950,80 | 6.950,80 | 6.846,18 | 104,62 | 8.049,20 |
| 9200.21202 | Climatización salón actos polivalente | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 29.645,00 | 29.645,00 | 29.645,00 | 0,00 | 355,00 |
| 9200.21203 | Ahorro energético polivalente | 0,00 | 19.850,00 | 19.850,00 | 19.831,90 | 19.831,90 | 19.831,90 | 0,00 | 18,10 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.21600 | Mantenimiento equipo de informatica | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 7.571,98 | 7.571,98 | 7.336,11 | 235,87 | -2.571,98 |
| 9200.21601 | Pagina Web | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 7.215,50 | 7.215,50 | 7.215,50 | 0,00 | -1.215,50 |
| 9200.21602 | App Informativa | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 918,39 | 918,39 | 918,39 | 0,00 | 1.081,61 |
| 9200.22000 | Material oficina y libros | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 6.239,64 | 6.239,64 | 5.963,56 | 276,08 | 3.760,36 |
| 9200.22100 | Suministro electrico casa consistorial y otros edificios | 8.000,00 | 2.000,00 | 10.000,00 | 11.225,28 | 11.225,28 | 9.835,44 | 1.389,84 | -1.225,28 |
| 9200.22105 | Productos alimenticios | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 2.201,55 | 2.201,55 | 2.018,01 | 183,54 | 1.798,45 |
| 9200.22200 | comunicaciones telefonicas | 12.000,00 | 2.000,00 | 14.000,00 | 12.547,58 | 12.547,58 | 12.547,58 | 0,00 | 1.452,42 |
| 9200.22201 | comunicaciones Postales | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 1.175,30 | 1.175,30 | 1.035,80 | 139,50 | 224,70 |
| 9200.22400 | Primas de seguros RC y casa consistorial | 22.000,00 | 0,00 | 22.000,00 | 20.336,89 | 20.336,89 | 20.336,89 | 0,00 | 1.663,11 |
| 9200.22602 | Publicidad institucional | 0,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 544,50 | 544,50 | 544,50 | 0,00 | 5.455,50 |
| 9200.22603 | Publicación Oficiales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 619,52 | 619,52 | 0,00 | 619,52 | 380,48 |
| 9200.22604 | gastos judiciales, notaria y registro | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.173,12 | 2.173,12 | 2.173,12 | 0,00 | 826,88 |
| 9200.22700 | Contratos empresas y profesiones Admon Gnral | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 31.313,21 | 31.313,21 | 31.313,21 | 0,00 | -1.313,21 |
| 9200.22701 | Limpieza Ayto y otros edificios | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 54.803,40 | 54.803,40 | 50.236,45 | 4.566,95 | -4.803,40 |
| 9200.22799 | Vigilancia de la salud | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 4.624,82 | 4.624,82 | 2.956,18 | 1.668,64 | -1.624,82 |
| 9200.23100 | Gastos locomoción personal y cargos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.038,19 | 1.038,19 | 1.038,19 | 0,00 | 961,81 |
| 9200.62202 | Control accesos edificios municipales | 0,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 9.888,58 | 9.888,58 | 0,00 | 9.888,58 | 111,42 |
| 9200.62300 | Autoconsumo solar polivalente | 0,00 | 18.930,00 | 18.930,00 | 18.561,33 | 18.561,33 | 18.561,33 | 0,00 | 368,67 |
| 9200.62600 | Equipos para procesos de información | 0,00 | 7.500,00 | 7.500,00 | 8.013,00 | 8.013,00 | 3.420,00 | 4.593,00 | -513,00 |
| 9200.63200 | Mejora inmueble Caspe 9 | 0,00 | 182.000,00 | 182.000,00 | 14.290,10 | 14.290,10 | 14.290,10 | 0,00 | 167.709,90 |
| 9200.63201 | Mejora inmueble Fernando el Catolico 4 | 0,00 | 56.000,00 | 56.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 56.000,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.63202 | Mejora accesibilidad espacios públicos | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| 9200.63205 | Instalación autoconsumo instalaciones municipales | 0,00 | 45.000,00 | 45.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 |
| 9200.63208 | Honorarios redacción proyectos | 0,00 | 100.000,00 | 100.000,00 | 13.836,35 | 13.836,35 | 9.994,60 | 3.841,75 | 86.163,65 |
| 9290.22699 | Otros gastos diversos | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 18.843,60 | 18.843,60 | 16.872,06 | 1.971,54 | 11.156,40 |
| 9340.31900 | Otros gastos financieros y devoluciones | 25.000,00 | 12.000,00 | 37.000,00 | 31.657,29 | 31.657,29 | 31.657,29 | 0,00 | 5.342,71 |
| | Total | 5.468.300,00 | 4.814.186,00 | 10.282.486,00 | 5.368.339,23 | 5.368.339,23 | 5.049.453,08 | 318.886,15 | 4.914.146,77 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|--------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | IBI Rustica | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.480,88 | 0,00 | 0,00 | 20.480,88 | 20.480,88 | 0,00 | 480,88 |
| 11300 | IBI Urbana | 140.000,00 | 0,00 | 140.000,00 | 145.940,06 | 0,00 | 0,00 | 145.940,06 | 145.940,06 | 0,00 | 5.940,06 |
| 11400 | IBI Características Especiales | 2.800.000,00 | 0,00 | 2.800.000,00 | 2.986.190,39 | 0,00 | 0,00 | 2.986.190,39 | 2.986.190,39 | 0,00 | 186.190,39 |
| 11500 | I.Vehiculos tracción mecánica | 37.000,00 | 0,00 | 37.000,00 | 41.399,05 | 818,17 | 0,00 | 40.580,88 | 40.580,88 | 0,00 | 3.580,88 |
| 11600 | Incremento Valor terrenos Nº Urbana | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 5.034,96 | 0,00 | 0,00 | 5.034,96 | 5.034,96 | 0,00 | 3.034,96 |
| 13000 | IAE | 600.000,00 | 0,00 | 600.000,00 | 620.952,44 | 0,00 | 0,00 | 620.952,44 | 620.952,44 | 0,00 | 20.952,44 |
| 29000 | ICIO | 423.000,00 | 0,00 | 423.000,00 | 9.289,36 | 402,40 | 0,00 | 8.886,96 | 8.886,96 | 0,00 | -414.113,04 |
| 30000 | Abastecimiento agua | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 23.969,98 | 9,90 | 0,00 | 23.960,08 | 23.960,08 | 0,00 | 3.960,08 |
| 30100 | Alcantarillado | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 425,00 | 76,80 | 0,00 | 348,20 | 348,20 | 0,00 | -151,80 |
| 30200 | Recogida basuras | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 44.940,86 | 935,00 | 0,00 | 44.005,86 | 44.005,86 | 0,00 | 4.005,86 |
| 30900 | Cementerio | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 7.055,00 | 0,00 | 0,00 | 7.055,00 | 6.710,00 | 345,00 | 1.055,00 |
| 30901 | Tanatorio | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.800,00 | 0,00 | 0,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | 0,00 | 300,00 |
| 31900 | Servicios Telecomunicaciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.012,50 | 0,00 | 0,00 | 1.012,50 | 1.012,50 | 0,00 | 12,50 |
| 31901 | Otras tasas | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 2.771,05 | 0,00 | 0,00 | 2.771,05 | 2.771,05 | 0,00 | -3.228,95 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 451,80 | 6,40 | 0,00 | 445,40 | 445,40 | 0,00 | 145,40 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 651,00 | 0,00 | 0,00 | 651,00 | 651,00 | 0,00 | 151,00 |
| 33200 | Utilización privativa empresas suministros | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 24.500,76 | 0,00 | 0,00 | 24.500,76 | 24.500,76 | 0,00 | 8.500,76 |
| 33300 | Utilizacion privativa empresas telecomunicaciones | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 6.611,39 | 0,00 | 0,00 | 6.611,39 | 6.211,75 | 399,64 | 3.611,39 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.793,64 | 0,00 | 0,00 | 1.793,64 | 1.793,64 | 0,00 | 293,64 |
| 34200 | Precios publicos Servicios educativos Cultura | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.390,00 | 180,00 | 0,00 | 3.210,00 | 3.210,00 | 0,00 | 210,00 |
| 34201 | Precio Público Guardería | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 8.100,00 | 480,00 | 0,00 | 7.620,00 | 7.620,00 | 0,00 | -2.380,00 |
| 34300 | Precios publicos Servicios deportivos | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 22.566,00 | 840,00 | 0,00 | 21.726,00 | 21.726,00 | 0,00 | 11.726,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 34301 | Abonos y Entradas Piscina | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 18.972,00 | 0,00 | 0,00 | 18.972,00 | 18.972,00 | 0,00 | 6.972,00 |
| 34900 | Precios públicos Centro de Tiempo Libre | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 3.420,00 | 20,00 | 0,00 | 3.400,00 | 3.400,00 | 0,00 | 1.900,00 |
| 34901 | Precios públicos por utilización de locales municipales | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 156,00 | 156,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 34903 | Ingresos fiestas | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 11.593,64 | 140,00 | 0,00 | 11.453,64 | 11.453,64 | 0,00 | 1.453,64 |
| 39000 | Otros ingresos | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | 9.173,72 | 0,00 | 0,00 | 9.173,72 | 9.173,72 | 0,00 | -826,28 |
| 42000 | De la Administración General del Estado | 280.000,00 | 0,00 | 280.000,00 | 375.941,86 | 0,00 | 0,00 | 375.941,86 | 375.941,86 | 0,00 | 95.941,86 |
| 42100 | Del Servicio Publico de Empleo Estatal | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45000 | De la Administración General de las Comunidades Autónomas | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 | 85.281,91 | 0,00 | 0,00 | 85.281,91 | 85.281,91 | 0,00 | 55.281,91 |
| 45100 | Del INAEM | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 56.135,53 | 0,00 | 0,00 | 56.135,53 | 56.135,53 | 0,00 | 16.135,53 |
| 46100 | De la Diputacion Provincial | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | -38.000,00 |
| 46500 | De la Comarca | 21.000,00 | 0,00 | 21.000,00 | 43.126,05 | 0,00 | 0,00 | 43.126,05 | 43.126,05 | 0,00 | 22.126,05 |
| 47000 | De Empresas privadas | 330.000,00 | 0,00 | 330.000,00 | 127.940,97 | 0,00 | 0,00 | 127.940,97 | 127.940,97 | 0,00 | -202.059,03 |
| 49001 | FSE -INAEM Taller de Empleo | 300.000,00 | 0,00 | 300.000,00 | 459.467,82 | 0,00 | 0,00 | 459.467,82 | 459.467,82 | 0,00 | 159.467,82 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 0,00 | 157.200,00 | 157.200,00 | 192.587,79 | 0,00 | 0,00 | 192.587,79 | 192.587,79 | 0,00 | 35.387,79 |
| 54100 | Renta de fincas Urbanas | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 30.781,97 | 0,00 | 0,00 | 30.781,97 | 24.200,50 | 6.581,47 | 10.781,97 |
| 54200 | Arrendamiento de fincas rústicas | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 14.703,31 | 0,00 | 0,00 | 14.703,31 | 5.884,66 | 8.818,65 | 9.703,31 |
| 54201 | Placas solares Arrendamiento de fincas rústicas | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 18.936,45 | 0,00 | 0,00 | 18.936,45 | 18.251,50 | 684,95 | 3.936,45 |
| 55000 | De concesiones administrativas | 9.000,00 | 0,00 | 9.000,00 | 13.360,06 | 0,00 | 0,00 | 13.360,06 | 13.360,06 | 0,00 | 4.360,06 |
| 59900 | Otros ingresos patrimoniales | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.987,94 | 0,00 | 0,00 | 2.987,94 | 2.987,94 | 0,00 | -12,06 |
| 60100 | Venta de fincas rústicas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 60300 | Venta de Patrimonio público del suelo | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -500,00 |
| 75060 | Fondos Next Generation | 0,00 | 297.344,00 | 297.344,00 | 359.254,11 | 0,00 | 0,00 | 359.254,11 | 359.254,11 | 0,00 | 61.910,11 |
| 76100 | De la Diputación Provincial | 169.000,00 | 0,00 | 169.000,00 | 521.486,41 | 0,00 | 0,00 | 521.486,41 | 272.351,31 | 249.135,10 | 352.486,41 |
| 76101 | DPZ Agenda 2030 (mejora vías urbanas) | 0,00 | 27.786,37 | 27.786,37 | 4.500,00 | 5.389,56 | 0,00 | -889,56 | -889,56 | 0,00 | -28.675,93 |
| 78000 | Federación Aragonesa de Pesca y Casting | 0,00 | 69.727,00 | 69.727,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -69.727,00 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 4.262.128,63 | 4.262.128,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -4.262.128,63 |
| | Total Presupuesto | 5.468.300,00 | 4.814.186,00 | 10.282.486,0 | 6.361.133,66 | 9.454,23 | 0,00 | 6.351.679,43 | 6.085.714,62 | 265.964,81 | -3.930.806,57 |



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2023
Importe: euros
A fecha: 31/12/2023

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2023 | | Año 2022 | |
|--|---|------------|---------------|----------|--|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 20.525.034,86 | | |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 313.023,18 | | |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 265.964,81 | | | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 428,20 | | | |
| 257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 46.630,17 | | | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 462.256,13 | | |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 318.886,15 | | | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 2.981,46 | | | |
| 165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 140.388,52 | | | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 73,53 | | |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 348,95 | | | |
| 555, 5581, 5585 | - (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 422,48 | | | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 20.375.875,44 | | |
| 2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982 | II. Saldos de dudoso cobro | | 421,90 | | |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 130.508,14 | | |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 20.244.945,40 | | |



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2023

Importe: euros

A fecha: 31/12/2023

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 5.471.828,47 | 3.014.585,16 | | 2.457.243,31 |
| b) Operaciones de capital | 879.850,96 | 2.353.754,07 | | -1.473.903,11 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 6.351.679,43 | 5.368.339,23 | | 983.340,20 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 6.351.679,43 | 5.368.339,23 | | 983.340,20 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 868.412,84 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 89.408,70 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 209.814,67 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 748.006,87 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 1.731.347,07 |